## Q VÆ S T I O X V.

*Quæ obiciuntur contra infallibilem  
firmitatem Papalem?*

**L**VTHERANI, itemque CALVINI, cæterique certatim, iudicium, ac mixtim in vnam feruntur ac rabiunt Papæ infallibilitatem. Plausta iaciunt conuictorum, calumniarum, & mendaciorum. Potissimum tamen, quibus pugnant, Ratio est, & Historia.

I. Ex RATIONE. 1. Canones docent, Papam non posse indicari, nisi à fide deuier: ergo potest deuiare.

A T, ij loquuntur de errore personali; non de iudiciali.

2. Si solius Papæ sit iudicium infall. ergo nil opus Conciliis.

A T, Non debet Media negligere Pa-  
pa ordinaria.

3. Cyprianus de Rebaptizandis hæreticis sentit contra Papæ sententiam.

A T, hæc solum fuit comminatoria, patet ex Aug. Vincentio. A peccato ta-  
men ægrè excusatur Sanctus Cypri-  
nus.

4. Conc. Africanum dicit, Concilium prouinciale minus posse errare, quam Pa-  
pam.

A T, in iudicio Faſti particularis; non autem Fidei.

5. Nilus ait. Potest Papa labi in alia vi-

tia: ergo & in hæresin: vt qui, Tit. 1. Conſentunt ſe noſte Deum, factu autem negant.

A T, totum id ex natura, qua homo, potest Papa: ex gratia autem Assistantia S. Spiritus non potest in fide errare, eis viſiosiſſimus foret.

II. EX HISTORIA congeruntur ab Lutheranis, & Caluin. &c. in Pontifices cum plures multa errata, peccata, &c. sed mendacia; quæ videre eſt apud Bellarmin. libr. 4. de Pontific. cap. 8. 9. &c. usque ad 15.

## Q VÆ S T I O XVI.

*Quis Summus & ultimus omnium  
in Ecclesia quæſitionum Iudex?  
An Scriptura?*

**L**VTHERANI, CALVINIANI QVE, o-  
limes Verbū Scriptū conclamat; penetrantque altius, ad uſque Interni ſpiritu ſui cuiusq; Critirium: quin in cœlum os po-  
nunt, ac Ultimum in terris iudicem D E U M  
effe vociferantur. Vide in Lutherico-calvinift.  
part. 1. queſt. 2. Quibus huc eorum adiice  
firmamenta; Sed infirmata in Colloquio  
Ratisbonensi, Anno M. DC. I.

I. O BIE. Id unicum ſolum eſt norma  
Iudei que, quod nec Additionem patitur,  
nec Detractionem (niſi à Deo) rerum per-  
tinentium ad Religionem: Tale eſt Verbū  
Scriptū: Cui ſuperadditas Traditiones  
nullas habuere iudæi.

R E S P. Contrariam Scripturæ Tra-  
ditionem nullam, concedo; at Conſen-  
taneam; nego. Nam ad Pentateuchum  
additus eſt losue, cæterique libri & Pro-  
phetæ de rebus religionis. Præter quæ  
Scripta habuerunt Traditiones: Ut re-  
medium peccati originalis pro foemineo  
ſexu, pro infantibus ante octauum  
præceptis circumciſionis: Item libros  
Moy.

Moysis esse Moysis: Et Sacerdotes legem explicabant iuxta literam scriptam, sed & juxta sensum traditum: illa, non hic, constabat cunctis.